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Kontoführungsgebühren 

 

Zahlen 

 
 Pauschale 

pro Monat 
Pauschale mit  
e-Banking pro Monat 

Kontosaldierung 

Privatkonto CHF 5.00 CHF 3.00 CHF 20.00 

Privatkonto25 kostenlos kostenlos CHF 20.00 

Privatkonto Aktionär 8+ kostenlos kostenlos CHF 20.00 

 
Pauschale 
In der Pauschale enthalten sind:  
Vergütungsaufträge in der Schweiz in CHF, e-Banking, Daueraufträge, LSV, monatliche Kontoauszüge,  
Kontoabschluss, Porto. 
 
Pauschale mit e-Banking 
Kunden, die den gesamten Zahlungsverkehr über das e-Banking erfassen, sowie die Auszüge selber aus 
dem e-Banking ausdrucken.  
 
 
 
Folgende Kontoarten haben keine Pauschale, es wird nach Anzahl Transaktionen verrechnet:  
 

 Kontoauszug Kontoabschluss Kontosaldierung 

Kontokorrent CHF 1.00  
+ Porto 
 

CHF 5.00 CHF 20.00 

Mietzinskonto CHF 1.00  
+ Porto 
 

CHF 5.00 CHF 20.00 

 
 
Überzüge werden nur nach Vereinbarung gewährt. 
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Sparen 

 
 Kontoführung Kontoauszüge  Kontosaldierung 

Sparkonto kostenlos CHF 1.00  
+ Porto 
 

CHF 20.00 

Sparkonto25 kostenlos kostenlos CHF 20.00 

Geschenksparkonto kostenlos kostenlos CHF 20.00 

Sparkonto Top  
Aktionär 8+ 
 

kostenlos CHF 1.00  
+ Porto 

CHF 20.00 

Anlagesparkonto kostenlos CHF 1.00  
+ Porto 
 

CHF 20.00 
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Zahlungsverkehr 

 

Zahlen 

 Papierform e-Banking 1 e-Banking  
     und SEPA-fähig 2 
Konto mit Pauschalspesen:   

• Zahlungsverkehr Inland in CHF: kostenlos  kostenlos  

• Zahlungsverkehr Inland in Fremdwährung: CHF 12.00 CHF  7.00  CHF 2.00 
• Zahlungsverkehr Ausland: CHF 12.00 CHF 7.00 CHF 2.00 

 
Konto ohne Pauschalspesen:  

• Zahlungsverkehr Inland in CHF / in EUR ab Eurokonto 
pro Auftrag:  CHF 0.40 kostenlos 
pro Posten: CHF 0.40 CHF 0.40 

• Zahlungsverkehr Inland in Fremdwährung: CHF 12.00 CHF  7.00 CHF 2.00 

• Zahlungsverkehr Ausland: CHF 12.00 CHF  7.00 CHF 2.00 
 
 
 
 

Sparen 

• Zahlungsverkehr Inland in CHF: 
pro Posten: CHF 2.00  CHF  2.00 

• Zahlungsverkehr Inland in Fremdwährung: CHF 12.00 CHF  7.00 CHF 2.00 

• Zahlungsverkehr Ausland: CHF 12.00 CHF  7.00 CHF 2.00 
 
 
 
 
 

Sonstige Dienstleistungen 

• Telefonische Zahlungsaufträge (Zuschlag):  CHF 12.00 

• Express Zahlungsaufträge (Zuschlag):  CHF 10.00 

• Zahlungsbestätigung: CHF 12.00 

• Fehlerhafte Zahlungsaufträge mit  
Rückfragen oder Rücksendung: CHF 12.00 

• Sämtliche Spesen z.L. Auftraggeber (OUR): mind. CHF 25.00 
• Einzahlungsscheine, Blitzaufträge: kostenlos 

• Drittspesen:  Weiterverrechnung 

• Zahlungsnachforschungen: nach Aufwand, mind. CHF 50.00 
• Nachsendungen (z.B. Kontoauszug): nach Aufwand, mind. CHF 5.00 

 
 
1   gilt auch für Zahlungen via EKA-Mobile Banking App 
2   Erläuterung siehe Homepage www.ekaffoltern.ch 
3   interne Überträge kostenlos 
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Karten 

 

Debit Mastercard 

 
 Jahresgebühr Ersatzkarte Ersatz-Pin Kartensperrung 

Privatkonto  
Kontokorrent 
Mietzinskonto 
 

CHF 40.00 CHF 40.00 CHF 20.00 CHF 40.00 

Privatkonto25  
Privatkonto Aktionär 8+ 
 

kostenlos CHF 40.00 CHF 20.00 CHF 40.00 

 
 

Bancomatbezüge 

 
 Inland Ausland 

Bargeldbezug  
Bancomat 
 

kostenlos CHF 4.00 

Bargeldlos bezahlen  
und tanken 
 

kostenlos CHF 1.00 

 
 

Kreditkarte 

 
 Jahresgebühr 

Hauptkarte 
Jahresgebühr 
Zusatzkarte 

Master Card Silber 
Visa Card Classic 
 

CHF 100.00 CHF 25.00 

Master Card Gold 
Visa Card Gold 
 

CHF 200.00 CHF 50.00 

 
 

Prepaid Karten 

 
Travel  
 

Ladegebühr 1.5 % des Betrages 

Life Jahresgebühr CHF 45.00 
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Diverse Schaltergeschäfte 

 

Inkasso Checks 

 
Dienstleistung nur  
für Kunden 

Check in  
CHF 

Check in  
Fremdwährung 

Gutschrift nach Eingang 
 

CHF 30.00 CHF 50.00 

 
 

Change-Geschäft 

 
 Kunden Nicht-Kunden 

An- und Verkauf von 
Fremdwährungen 
 

kostenlos CHF 5.00 

 
 

Barverkehr über Fremdwährungskonti 

 
 EUR USD 

Agio / Disagio 1 % des 
Fremdwährungsbetrages 
jedoch mind.  
 

EUR 10.00 USD 10.00 

 
 

Münz zählen 

 
 Kunden Nicht-Kunden 

bis CHF 300.00 
 

einmal pro  
Monat kostenlos 

2,5 %, mind.  
CHF 10.00 
 

über CHF 300.00 
 

1,5 % 2,5 %, mind.  
CHF 10.00 
 

Kinder und Jugendliche 
bis zum vollendeten 25. 
Lebensjahr sowie Vereine 
 

kostenlos 2,5 %, mind.  
CHF 10.00 
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Tresorfächer 

 
Grösse Höhe Breite Tiefe Miete pro Jahr 

1 6 cm 30 cm 50 cm CHF 50.00 

2 10 cm 30 cm 50 cm CHF 60.00 

3 15 cm 30 cm 50 cm CHF 70.00 

4 20 cm 30 cm 50 cm CHF 80.00 

5 60 cm 60 cm 50 cm CHF 140.00 

 
 

Weitere Dienstleistungen 

 
Recherchen und übrige, nicht 
aufgeführte Leistungen 
 

Nach Aufwand: CHF 100.00 / Stunde 

Bestätigung Geschäftsbeziehung 
 

CHF 20.00 / Position, mind. CHF 50.00 

e-Banking und  
Mobile Banking App 
 

kostenlos 

Erbschaften 
 

• Marchzinse: CHF 20.00 / Position, mind. CHF 50.00 

• Aktienübertragungen von EKA-Namenaktien:  
Courtagetarif auf aktuellem Steuerkurs 

• übrige Aufwendungen: CHF 100.00 / Stunde 
 

Adressnachforschungen CHF 30.00, zuzüglich Fremdspesen 

Meldegebühr nachrichtenlose 
Vermögen an zentrale  
Meldestelle 
 

CHF 50.00 / Anmeldung, zuzüglich Fremdspesen 

Administration nachrichtenlose 
Vermögen 
 

CHF 100.00 / Jahr 

Nichtkündigungskommission  
 

2 % des Rückzugsbetrages 

Banklagernde Post CHF 100.00 / Jahr 

Auslanddomizilgebühr 
 

CHF 250.00 / Jahr 

Kapitaleinzahlungskonto für 
Neugründungen oder  
Kapitalerhöhungen 
 

CHF 200.00 
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Gebühren im Kreditgeschäft 

 
Kreditprüfung (Neu/Erhöhung) CHF 200.00 

Baukreditkontrolle 
(Wenn kein Bautreuhänder  
eingesetzt wird) 
 

0.2 % der Kreditsumme, mind. CHF 200.00, max. CHF 600.00 

BAK-Treuhandschaft 
 

CHF 200.00 

Umwandlung / Verlängerung 
Festhypothek 
 

CHF 200.00 

Saldierung Kredit / Darlehen / 
Hypothek oder Aufhebung  
Limite 
 

CHF 100.00 

Ablösung Kredit / Darlehen /  
Hypothek 
 

CHF 300.00 

WEF-Vorbezug 2. Säule CHF 400.00 (wird von der Privor Stiftung verrechnet) 

 
 
 

Bürgschaften und Kautionen 

 
Einfache Bürgschaft 0.15 %, mind. CHF 20.00 p.Q. 

Solidarbürgschaft 0.30 %, mind. CHF 20.00 p.Q. 

Mieterkaution (bestehende Kun-
den) 

CHF 50.00, einmalige Bearbeitungskosten 
(Kontoauszüge und Saldierung entsprechend Sparkonto) 
 

Mieterkaution (Neukunden ohne 
weitere Produkte) 

CHF 100.00, einmalige Bearbeitungskosten 
(Kontoauszüge und Saldierung entsprechend Sparkonto) 
 

 
 
 

Kassenobligationen 

 
Kontraktgebühr jährlich 0.070 % (zuzüglich MwSt.) des Anlagebetrages 
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Hinweis: 
Preise und Gebühren für in der Schweiz und Liechtenstein wohnhafte Kunden zuzüglich Mehrwert- 

steuer. Ausländische Kunden sind der Mehrwertsteuer nicht unterstellt. 
 
 

Änderungen und Ergänzungen vorbehalten. 
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Ersparniskasse Affoltern i.E. AG | Affolternstrasse 14 | 3462 Weier i.E. 
Telefon 034 435 15 45 | info@ekaffoltern.ch | www.ekaffoltern.ch  

 
 

Zweigstellen: 
Gemeindeverwaltung Dürrenroth 
Gemeindeverwaltung Walterswil 

 
 


